

Haushaltsbeschluss

Auf Grund des Beratungs- und Abstimmungsergebnisses wird folgender Haushaltsbeschluss gefasst.

§ 1

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Rechnungsjahr **2017** werden die im beigeschlossenen Voranschlag (und in den Untervoranschlägen) vorgesehenen Bruttoeinnahmen festgesetzt. Die Zusammenfassung der im Voranschlag festgesetzten Ausgaben und Einnahmen ergibt folgende Schlusssummen:

Ordentlicher Voranschlag:	Ausgaben:	€	36.416.100,-
	Einnahmen:	€	36.416.100,-
Außerordentlicher Voranschlag:	Ausgaben:	€	8.639.000,-
	Einnahmen:	€	8.639.000,-

§ 2

1. Die Gemeindesteuern werden für das Rechnungsjahr **2017** folgend festgesetzt.

2017

a)	Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A)	%	500
b)	Grundsteuer von Grundstücken nach dem Steuermessbetrag (B)	%	500
c)	Kommunalsteuer	%	3
d)	Hundesteuer für Wachhunde und von Hunden, welche in Ausübung eines Berufes oder Erwerbes gehalten werden. Höchstbetrag gem. § 2 des Sbg. Landesgesetzes vom 24. 11. 1925, LGBl. Nr. 88, S. 13, 33)	€	
	Hundesteuer für sonstige Hunde gem. § 15 Abs. 3 Ziff. 3 FAG 1979	€	59,50
	Hundesteuer für sonstige Hunde gem. § 15 Abs. 3 Ziff. 3 FAG 1979 jeder weitere Hund	€	100,00
	Hundesteuer für Mindestrentner (Ausgleichszahlungsempfänger) 50%	€	
e)	Vergnügungssteuer nach der Steuerordnung	%	
f)	Gebrauchsabgabe - Wasserversorgung	%	6
g)	Parkgebühr für die ersten 57 Minuten	€	0,50
	für jede angefangenen 3 Minuten	€	0,10
	Einhebungsbetrag laut Verordnung v. 17.12.2001	€	21,00
	Einhebungszuschlag laut Verordnung v. 17.12.2001	€	35,00

2. Es werden noch folgende Abgaben und Gebühren nach dem gesetzlichen Tarif beziehungsweise nach den festgesetzten und genehmigten Sätzen erhoben:

- a) Gemeindeverwaltungsabgabe lt. LGBl. Nr. 25/1977 i. d. g. F.
- b) Kommissionsgebühren lt. LGBl. Nr. 104/1968 i. d. g. F.
- c) Fleischbeschaugebühren lt. LGBl. Nr. 43/1977 i. d. g. F.

		Geb. 2017	Mwst	%	Gesamt
d) Friedhofsgebühren lt. Friedhofsordnung					
Grab	€	73,00	0	0	73,00
Kindergrab	€	43,00	0	0	43,00
Urnengrab	€	52,00	0	0	52,00
Urnengrab alt	€	37,00	0	0	37,00
Urnengrab neue Urnenwand	€	42,00	0	0	42,00
Urnengrab Naturbestattung (Einmalbetrag)	€	300,00	0	0	300,00
Gruften	€	470,00	0	0	470,00
Grabmachen	€	530,00	0	0	530,00
Grabmachen inkl. Wochenendzuschlag	€	660,00	0	0	660,00
Grabmachen Urnenbestattung in Erdgrab	€	79,00	0	0	79,00
Grabmachen Urnenbest.in Erdgr. incl. Wochenendzuschlag	€	109,00	0	0	109,00
Aufbahrungshalle Benützungsgebühr	€	152,00	0	0	152,00

e) Abwasserbeseitigung		Mindestbetrag			
Kanalbenützungsgebühr pro m3	€	3,20	0,32	10	3,52
Interessentenbeiträge pro Punkt der Beitragsordnung	€	540,00	54,00	10	594,00

f) Wasserbenützungsgebühr:					
Anschlußgebühr für jedes Objekt	€	1.316,11	131,62	10	1.447,73
Anschlußgebühr für Gartenanschluß	€	460,00	46,00	10	506,00
laufende Gebühr je m³	€	1,42	0,14	10	1,56
Wasserzählermiete pro Jahr Größe 3, 5, 7 m³	€	27,27	2,73	10	30,00
Wasserzählermiete pro Jahr Größe 20 m³	€	84,54	8,46	10	93,00
Wasserzählermiete pro Jahr Größe 80 m³	€	363,63	36,37	11	400,00
Wasserzählermiete pro Jahr Größe 100 m³	€	400,00	40,00	10	440,00
Wasserleitungsbaubeitrag je m3 umbauter Raum	€	1,85	0,19	10	2,04

g) **Müllabfuhrgebühren** lt. LGBl. Nr. 65/1991 i. d. g. F.

Tonne	40 lt/entleerter Tonne	€	3,00	0,30	10	3,30
Tonne	80 lt/entleerter Tonne	€	7,00	0,70	10	7,70
Tonne	120 lt/entleerter Tonne	€	10,00	1,00	10	11,00
Tonne	240 lt/entleerter Tonne	€	20,00	2,00	10	22,00
Tonne	660 lt/entleerter Tonne	€	47,00	4,70	10	51,70
Container	1.100 lt/entleerter Cont.	€	67,00	6,70	10	73,70
Müllsack plastik	60 lt/Sack und Entl.	€	5,45	0,55	10	6,00
Müllsack plastik	60 lt/ Sack für Box (- 20%)	€	4,36	0,44	10	4,80
Biosäcke	10 lt./Rolle (26 Stk.) für Bioküberl (2 Rollen gratis/J)	€	3,33	0,67	20	4,00
Biosäcke	15 lt./Rolle (26 Stk.) ohne Entsorgung	€	4,17	0,83	20	5,00
Bioabfallsack - Inlett	80 lt./Sack (10/Rolle)	€	7,17	1,43	20	8,60
Bioabfallsack - Inlett	120 lt./Sack (10/Rolle)	€	8,33	1,67	20	10,00
Bioabfallsack - Inlett	240 lt./Sack (10/Rolle)	€	12,58	2,52	20	15,10
Bio Tonne	40 lt/entleerter Tonne	€	0,00	0,00	10	0,00
Bio Tonne	80 lt/entleerter Tonne	€	0,00	0,00	10	0,00
Bio Tonne	120 lt/entleerter Tonne	€	0,00	0,00	10	0,00
Bio Tonne	240 lt/entleerter Tonne	€	0,00	0,00	10	0,00
Bioküberl (Vorsammelbehälter)		€	4,00	0,80	20	4,80
Gartenabfallsack	90 lt/Sack und Entl.	€	4,55	0,45	10	5,00
Mülltonnenschlösser		€	32,73	3,27	20	36,00
Recyclinghof - Mindestgebühr Sperrmüll, Holz, Eisen Bauschutt bis 0,5 m3		€	2,64	0,26	10	2,90
Altholz	pro m3	€	11,33	2,27	20	13,60
Bauschutt	pro m3	€	20,42	4,08	20	24,50
Eisen	pro m3	€	4,42	0,88	20	5,30
Matratze 1m x 2m pro Stück		€	5,25	1,05	20	6,30

h) Beiträge nach Anliegerleistungsgesetz lt. LGBI. Nr. 77/76 i. d. g. F.

Straßenbeleuchtung per Längenmeter (§ 3 Abs. 2) lt. Baukostenindex	€	54,10	0,00	€	54,10
Gehsteigerrichtung per Laufmeter (§ 6 Abs.2) lt. Baukostenindex	€	148,42	0,00	€	148,42

3.) Privatrechtliche Entgelte:

a) Seniorenwohnanlage

Grundtarif

Einzelzimmer	€	892,83	0,00	0	892,83
Einzelzimmer täglich	€	29,35	0,00	0	29,35

Pflegetarif

Vorgabe Land

Stufe 1 - monatlich	€	282,91	0,00	0	282,91
Stufe 1 - täglich	€	9,30	0,00	0	9,30
Stufe 2 - monatlich	€	626,66	0,00	0	626,66
Stufe 2 - täglich	€	20,60	0,00	0	20,60
Stufe 3 - monatlich	€	1.530,13	0,00	0	1.530,13
Stufe 3 - täglich	€	50,30	0,00	0	50,30
Stufe 4 - monatlich	€	1.931,67	0,00	0	1.931,67
Stufe 4 - täglich	€	63,50	0,00	0	63,50
Stufe 5 - monatlich	€	2.302,80	0,00	0	2.302,80
Stufe 5 - täglich	€	75,70	0,00	0	75,70
Stufe 6 - monatlich	€	2.488,36	0,00	0	2.488,36
Stufe 6 - täglich	€	81,80	0,00	0	81,80
Stufe 7 - monatlich	€	2.579,62	0,00	0	2.579,62
Stufe 7 - täglich	€	84,80	0,00	0	84,80

Essenttarife

Seniorenmittagstisch (Menü) u betreubares Wohnen	€	6,27	0,63	10	6,90
Seniorenmittagstisch - kleine Portion	€	4,82	0,48	10	5,30
Abendessen - Senioren	€	4,18	0,42	10	4,60
Frühstück	€	3,00	0,30	10	3,30
Essen auf Rädern	€	6,27	0,63	10	6,90
Kindergärten	€	3,09	0,31	10	3,40
Gemeindemitarbeiter (Wi-Hof etc.)	€	4,18	0,42	10	4,60
Lebenshilfe	€	5,82	0,58	10	6,40
Schüler Nachmittagsbetreuung	€	3,55	0,35	10	3,90

Mitarbeiter SWA

Frühstück	€	2,00	0,20	10	2,20
Mittagessen	€	4,18	0,42	10	4,60
Abendessen	€	2,81	0,29	10	3,10
Zusätzliche Leistungen					
Küchenblock oder Kellerabteil, monatlich	€	13,70		0	13,70
Wäschereibeitrag, Oberbekleidung, monatlich	€	20,41	4,09	20	24,50
Pflegemittelbeitrag	€	9,33	1,87	20	11,20
Wäschebeschriftung (einmal bei Einzug)	€	40,83	8,17	20	49,00
Endreinigung / einmalig bei Auszug	€	101,66	20,34	20	122,00
Betriebskostenpauschale Raumbenützung - Gemeinn. Vereine	€	17,91	3,59	20	21,50
Betriebskostenpauschale Raumbenützung - Allgemein	€	30,58	6,12	20	36,70

Kurzzeitpflege

Grundtarif	€	42,80		0	42,80
Pflegetarif - Einstufung entsprechend Pflegetarifstufe					

b) **Betreubares Wohnen**

Grundpauschale Alleinstehende, monatlich, Index lt. Vertrag	€	60,11	0,00	0	60,11
Grundpauschale Ehepaare, monatlich, Index lt. Vertrag	€	90,16	0,00	0	90,16
Grundpauschale Alleinstehende (Ausgleichszulagenempfänger)	€	30,05	0,00	0	30,05
Grundpauschale Ehepaare (Ausgleichszulagenempfänger)	€	48,09	0,00	0	48,09

Anpassung wegen Kürzung Fam.Paket

c) **Kindergartengebühren**

ab 01.09.2016

ab 01.09.2017

für das 1. Kind - halbtägig	€	41,18	4,12	10	45,30	46,20
für das 2. Kind - halbtägig	€	25,73	2,57	10	28,30	28,90
für das 1. Kind - ganztägig	€	52,55	5,25	10	57,80	59,00
ab dem 2. Kind - ganztägig	€	41,18	4,12	10	45,30	46,20
Beitrag von 7.30 - 14.00 Uhr	€	46,36	4,64	10	51,00	52,00
Bastelbeitrag 1x jährlich	€	16,64	1,66	10	18,30	18,70
Krabbelgruppe - halbtägig, unter 3 Jahre (Familienpaket)	€	97,82	9,78	10	107,60	109,00
Krabbelgruppe - ganztägig, unter 3 Jahre (Familienpaket)	€	133,91	13,39	10	147,30	150,00
Krabbelgruppe - halbtägig, unter 3 Jahre, 2. Kind (Familienp)	€	61,82	6,18	10	68,00	69,00
Krabbelgruppe - ganztägig, unter 3 Jahre, 2. Kind (Familienp)	€	77,27	7,73	10	85,00	86,00
Krabbelgruppe - bis 14:00 Uhr, unter 3 Jahre (Familienpaket)	€	133,91	13,39	10	147,30	150,00
Asylantenkinder	€	18,18	1,82	10	20,00	20,00
Asylantenkinder - 2. Kind	€	9,09	0,91	10	10,00	10,00
Schulanfänger - halbtags	€	0,00	0,00	10		0,00
Schulanfänger - ganztags	€	20,55	2,05	10	22,60	23,00
Schulanfänger - bis 14:00 Uhr	€	20,55	2,05	10	22,60	23,00
Ferienkindergarten 1 Woche ganztägig	€	31,09	3,11	10	34,20	34,90
Ferienkindergarten 1 Woche ganztägig - 2. Kind	€	18,27	1,83	10	20,10	20,50
Ferienkindergarten 1 Woche halbtägig	€	24,82	2,48	10	27,30	27,80
Ferienkindergarten 1 Woche halbtägig - 2. Kind	€	15,45	1,55	10	17,00	17,30
Ferienkindergarten 1 Woche von 7.30 - 14.00 Uhr	€	31,09	3,11	10	34,20	34,90
Essenbeitrag monatlich	€	54,27	5,43	10	59,70	61,00
Essenbeitrag für 1 Essen	€	3,00	0,30	10	3,30	3,40
Kreativ- und Bastelbeitrag 1x jährlich	€	34,70			35,70	36,00
Mittagessen	e	3,45	0,35	10	3,80	3,90
Schulkindgruppe, AEG, AEKG		nach Schulorganisationsgesetz				
Vollbetreuung (31 - 40 Stunden pro Woche) - z. Zeit nur Ferien	€	122,73	12,27	10	135,00	
Dreiviertelbetreuung (21 - 30 Stunden) - z. Zeit nur Ferien	€	91,82	9,18	10	101,00	
Halbbetreuung (11 - 20 Stunden) - z. Zeit nur Ferien	€	61,82	6,18	10	68,00	
Viertelbetreuung (bis zu 10 Stunden) - z. Zeit nur Ferien	€	30,91	3,09	10	34,00	

Schulische Nachmittagsbetreuung (1 Wochentag)	€	16,00		0	16,00
Schulische Nachmittagsbetreuung (2 Wochentage)	€	32,00		0	32,00
Schulische Nachmittagsbetreuung (3 Wochentage)	€	48,00		0	48,00
Schulische Nachmittagsbetreuung (4 Wochentage)	€	64,00		0	64,00
Schulische Nachmittagsbetreuung (5 Wochentage)	€	80,00		0	80,00
Mittagsbetreuung ohne Lernbetreuung (1 Wochentag)	€	8,00		0	8,00
Mittagsbetreuung ohne Lernbetreuung (2 Wochentage)	€	16,00		0	16,00
Mittagsbetreuung ohne Lernbetreuung (3 Wochentage)	€	24,00		0	24,00
Mittagsbetreuung ohne Lernbetreuung (4 Wochentage)	€	32,00		0	32,00
Mittagsbetreuung ohne Lernbetreuung (5 Wochentage)	€	40,00		0	40,00

d) Benützung von Gemeindegrund pro m2 (Wertsicherung 5% Klausel), Ablauf unbestimmt					
Benützung von Gemeindegrund pro m², Index NEU	€	42,60	0,00	0	42,60
Benützung Stege/Seegrund, NEU	€	48,70	0,00	0	48,70
Benützung Gemeindegrund für Baugrubensicherungen					
Verlegungstiefe von 4m bis 8m, pro m Ankerlänge (Index Bau)	€	92,00	0,00	0	92,00
Verlegungstiefe bis 4m, pro m Ankerlänge (Index Bau)	€	132,00	0,00	0	132,00

e) Marktstandgelder pro lfm	€	8,00	0,00	0	8,00
Töpfermarkt	€	15,00	0,00	0	15,00

f) Benützung von Luftraum					
Schilder	€	37,00	0,00	0	37,00
Schriften per lfm	€	10,00	0,00	0	10,00
Auslagenportale, Risalit u. Vorbaue per lfm	€	16,00	0,00	0	16,00
Markisen per lfm	€	35,00	0,00	0	35,00
Schaukasten Fußgängerunterführung	€	400,00	0,00	0	400,00

g) **Seebenützung**

Segelboot Einheimisch	€	87,30	0,00	0	87,30
Segelboot Auswärtig	€	147,00	0,00	0	147,00
Bojen, Mooring Einheimisch	€	87,30	0,00	0	87,30
Bojen, Mooring Auswärtig	€	147,00	0,00	0	147,00
Ruderboot Einheimisch	€	87,30	0,00	0	87,30
Ruderboot Auswärtig	€	258,00	0,00	0	258,00
Elektroboot Einheimisch	€	258,00	0,00	0	258,00
Elektroboot Auswärtig	€	353,00	0,00	0	353,00
Bootsvermieter - Elektroboote	€	60,00	0,00	0	60,00
Bootsvermieter - Ruderboote, Tretboote	€	42,00	0,00	0	42,00
Winterlagerung Ruderboote und Stege	€	30,00	0,00	0	30,00
Seebenützung pro Woche	€	25,00	0,00	0	25,00

h) **Fischkarten**

Große Jahreslizenz Einheimisch	€	241,67	48,33	20	290,00
Große Jahreslizenz Auswärtige	€	295,83	59,17	20	355,00
Große Jahreslizenz Jugendl. bis 18 Jahre u. Studenten	€	166,67	33,33	20	200,00
Ufer - Jahreslizenz Einheimisch	€	116,67	23,33	20	140,00
Ufer - Jahreslizenz Auswärtige	€	145,83	29,17	20	175,00
Jahreslizenz Pensionisten Einheimisch	€	169,17	33,83	20	203,00
Jahreslizenz Pensionisten Auswärtige	€	238,33	47,67	20	286,00
Jahreslizenz Gemeindebedienstete	€	164,17	32,83	20	197,00
Tageslizenz groß Einheimisch	€	19,17	3,83	20	23,00
1-Wochenlizenz Einheimisch	€	79,17	15,83	20	95,00
Zuschlag Jahreslizenz Nachtfischen	€	25,42	5,08	20	30,50
Zuschlag Tageslizenz Nachtfischen	€	6,25	1,25	20	7,50
Zuschlag Wochenlizenz Nachtfischen	€	12,08	2,42	20	14,50
Schüler Ferienlizenz (bis 18 Jahre, gültig von 1.7. - 30.9.)	€	27,50	5,50	20	33,00
Tages - Eisfischerlizenz	€	6,33	1,27	20	7,60

i) **Bücherei** - Leihgebühr 3 Wochen

Erwachsene	€	1,00	0,00	0	1,00
Jugendliche, Pensionisten	€	0,60	0,00	0	0,60
Kinder	€	0,50	0,00	0	0,50
Verspätungszuschl. pro Buch/Woche	€	1,20	0,00	0	1,20
Familienkarte - Jahr	€	25,00	0,00	0	25,00
Erwachsene - Jahr	€	20,00	0,00	0	20,00
Kinder, Jugendliche, Pensionisten - Jahr	€	11,00	0,00	0	11,00
Internetgebühren - Kinder, Jugendliche, Senioren pro 15 min	€	0,50	0,00	0	0,50
Internetgebühren - Erwachsene/15 min	€	0,90	0,00	0	0,90

j) **Standesamt:** Trauungssaal Betriebskostenpauschale

€	40,00	0,00	0	40,00
---	-------	------	---	-------

k) **Parkgebühr** "Lederergrund" (Grundbenützung) monatlich

€	40,00	8,00	20	48,00
---	-------	------	----	-------

l) **Grundbenützung Sportanlagen**

Sportplatz Rasenfläche pro Einheit	€	60,00	0,00		60,00
Inlinehockeyplatz (auswärtige Vereine) pro Einheit	€	37,00	0,00		37,00
Beachvolleyballplatz (auswärtige Vereine) pro Einheit	€	37,00	0,00		37,00
Turnhallenbenützung (auswärtige Vereine) pro Einheit	€	40,00	0,00		40,00
Klassenräume pro Einheit	€	37,00	0,00		37,00

m) **Musikschulleihgebühren** pro Semester

Wert Musikinstrument bis € 364,00	€	29,00	0,00	0	29,00
Wert Musikinstrument von € 364,00 -727,00	€	47,00	0,00	0	47,00
Wert Musikinstrument über € 727,00	€	63,00	0,00	0	63,00
über Sommerferien 50% der Semestergebühr					

n) **Bauamt/Verwaltung**

Lagepläne A4 Farbe aus Katastralmappe GIS Informationssystem	€	4,40	0,00	0	4,40
Lagepläne A4 SW aus Katastralmappe GIS Informationssystem	€	2,70	0,00	0	2,70
Lagepläne A3 Farbe aus Katastralmappe GIS Informationssystem	€	5,50	0,00	0	5,50
Lagepläne A3 SW aus Katastralmappe GIS Informationssystem	€	3,30	0,00	0	3,30
Pläne pro m2	€	5,50	0,00	0	5,50
Besitzabfrage Abfragekosten zuzügl. Pauschale	€	3,30	0,00	0	3,30
Flächenwidmungsplan A4 Farbe	€	4,40	0,00	0	4,40
Flächenwidmungsplan A3 Farbe	€	5,50	0,00	0	5,50

o) **Sonstiges**

Kopien - A4 - s/w, pro Kopie	€	0,25	0,00	0	0,25
Kopien - A4 - färbig, pro Kopie	€	0,50	0,00	0	0,50
Kopien - A3 - s/w, pro Kopie	€	0,50	0,00	0	0,50
Kopien - A3 - färbig, pro Kopie	€	1,10	0,00	0	1,10
Scannen - A4, je Blatt	€	0,25	0,00	0	0,25
Scannen - A3, je Blatt	€	0,50	0,00	0	0,50
Scannen pro m2	€	2,60	0,00	0	2,60
CD	€	2,10	0,00	0	2,10

p) **Städtischer Wirtschaftshof - Erstattungen - Stundensätze**

Bagger	€	36,10	0,00	0	36,10
Unimog U 90	€	41,70	0,00	0	41,70
Unimog 400	€	41,70	0,00	0	41,70
Unimog 400 incl. Zusatzgeräte	€	58,50	0,00	0	58,50
VW Crafter	€	24,20	0,00	0	24,20
VW Bus	€	21,50	0,00	0	21,50
Kramer/Mäher	€	37,60	0,00	0	37,60
Tumper	€	17,40	0,00	0	17,40
Schneefräse ST25	€	27,80	0,00	0	27,80
Holder	€	37,60	0,00	0	37,60
Zusatzgerät	€	16,70	0,00	0	16,70

Städtischer Wirtschaftshof - Erstattungen - Stundensätze

Hubstapler	€	17,20	0,00	0	17,20
Kompressor	€	17,20	0,00	0	17,20
Akku Bohrmaschine 24 V	€	5,60	0,00	0	5,60
Akku Bohrmaschine 12 V	€	2,80	0,00	0	2,80
Arbeitsstunde	€	41,00	0,00	0	41,00
Anhänger	€	6,00	0,00	0	6,00
Bauaufzug / Tag	€	17,20	0,00	0	17,20
Schubkarre / Tag	€	2,80	0,00	0	2,80
Stromaggregat tragbar pro Stunde	€	5,60	0,00	0	5,60
Stromaggregat groß pro Stunde	€	9,60	0,00	0	9,60
Schutzgasschweißer pro Stunde	€	17,20	0,00	0	17,20
Elektroschweißer pro Stunde	€	9,60	0,00	0	9,60
Standkreissäge Eisen pro Stunde	€	17,20	0,00	0	17,20
Mauerschlitzzfräse	€	5,60	0,00	0	5,60
div. Kleinwerkzeug	€	2,80	0,00	0	2,80
Baukreissäge pro Stunde	€	17,20	0,00	0	17,20
Handkeissäge	€	2,80	0,00	0	2,80
Schalttafel pro m2	€	1,70	0,00	0	1,70
Mischmaschine	€	9,60	0,00	0	9,60
Malergüst	€	106,30	0,00	0	106,30
Staubsauger pro Stunde	€	2,80	0,00	0	2,80
Kabeltrommel 220/380V pro Stunde	€	2,80	0,00	0	2,80
Gerüstpfosten pro lfm pro Tag	€	1,70	0,00	0	1,70
Heckenschere	€	5,60	0,00	0	5,60
Handmäher	€	9,60	0,00	0	9,60
Transportmoped	€	17,20	0,00	0	17,20
Straßenwalze	€	17,20	0,00	0	17,20
Straßenmarkierung pro Stunde	€	17,20	0,00	0	17,20
Baustellenwagen pro Tag	€	34,20	0,00	0	34,20
Kehrmaschine	€	76,40	0,00	0	76,40

Städtischer Wirtschaftshof - Erstattungen - Stundensätze

Seegrasschneidemaschine incl. Mann	€	151,67	30,33	20	182,00
Ruderboot mit Aussenbordmotor pro Stunde	€	17,20	0,00	0	17,20
Arbeitsboot pro Stunde	€	28,30	0,00	0	28,30
Schneeabwurftrampe - Benützung, pro Entleerung	€	4,30	0,00	0	4,30

Veranstaltungen 2/019/ - Erstattungen

Bühne Alu ohne Dach - einheimisch - pro m²/Tag	€	4,83	0,97	20	5,80
Bühne Alu ohne Dach - auswärtig - pro m²/Tag	€	21,50	4,30	20	25,80
Bühne Alu mit Dach - einheimisch - pro m²/Tag	€	7,00	1,40	20	8,40
Bühne Alu mit Dach - auswärtig - pro m²/Tag	€	29,42	5,88	20	35,30
Fahne pro Tag	€	9,70	0,00	0	9,70
Fahnenstange pro Tag	€	6,90	0,00	0	6,90
Lautsprecheranlage pro Tag	€	105,00	0,00	0	105,00
Rednerpult pro Tag	€	22,30	0,00	0	22,30
Podium hoch pro Stück/Tag	€	9,60	0,00	0	9,60
Podium nieder pro Stück/Tag	€	4,80	0,00	0	4,80
WC Anlage ohne Entl. pro Tag	€	115,00	0,00	0	115,00
Phibi pro Tag	€	37,60	0,00	0	37,60
Phibi u. Zusatzgerät pro Tag	€	125,00	0,00	0	125,00
Loipengerät	€	64,00	0,00	0	64,00
Skidoo	€	39,20	0,00	0	39,20

Verkehrszeichen 2/640/ - Erstattungen

Verkehrszeichen 470 mm pro Tag	€	4,80	0,00	0	4,80
Verkehrsständer pro Tag	€	3,80	0,00	0	3,80
Leitkegel pro Tag	€	1,50	0,00	0	1,50

Wasserwerk 2/850/ - Erstattungen

LKW 2-Achser	€	36,25	7,25	20	43,50
Kran	€	14,33	2,87	20	17,20
Pflug	€	14,33	2,87	20	17,20
Sandstreuer	€	14,33	2,87	20	17,20
Bagger	€	36,25	7,25	20	43,50
VW Bus	€	21,25	4,25	20	25,50
Handschneefräse Bucher pro Stunde	€	27,83	5,57	20	33,40
Schmutzwasserpumpe pro Stunde	€	24,92	4,98	20	29,90
Metallsuchgerät pro Stunde	€	5,67	1,13	20	6,80
Asphaltmaschine pro Stunde	€	41,83	8,37	20	50,20
Wasserpumpe elektrisch pro Stunde	€	25,00	5,00	20	30,00
Akku Bohrmaschine 24 V pro Stunde	€	5,58	1,12	20	6,70

Müllabfuhr 2/852/ - Erstattungen

Containerverleih 1100 l ohne Entleerung pro Tag	€	57,67	11,53	20	69,20
Mülltonnenverleih 80 - 240 l pro Tag	€	11,75	2,35	20	14,10
Müllstände	€	4,08	0,82	20	4,90